Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ТУШЕВА
Российская Федерация, 350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245,

тел. (861) 254-18-27
е-mail: school47@kubannet.ru

П Р И К А З

05.05.2025                                                                    № 127/1-Д
г. Краснодар

Об организации работы МАОУ СОШ № 47

в период летних каникул в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с планом воспитательной работы МАОУ СОШ № 47, в
целях организации досуговой занятости и обеспечения безопасности детей и
подростков в период летних каникул,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить в срок до 12 мая 2025 года помесячный план работы МАОУ
СОШ № 47 обучающихся в период летних каникул (Приложение 1).

2. Разместить план работы МАОУ СОШ № 47 в период летних каникул на
официальном сайте. Ответственный учитель информатики Шевченко М.С.

3. Заместителю директора Скачковой Н.В.:
3.1. Организовать работу социально-психологической службы, согласно

графику (Приложение 2)
3.2. Организовать работу тематических площадок «Занимательная

математика», «Лицедеи», согласно графику (Приложение 3).
4. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными организациями:
4.1. Организовать работу активистов «Движение Первых» и обеспечить их

участие в акциях и мероприятиях.
4.2. Организовать работу тематической площадки «Знатоки ПДД»

согласно графику (Приложение 3).
5. Социальному педагогу Степанян К.Д.:
5.1. Информировать обучающихся, состоящих на различных видах учета,

и их родителей обо всех формах организованной занятости в школе.
5.2. Продолжить разъяснительную работу с детьми, подростками, их

родителями о выполнении Закона № 1539 «О мерах по профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»
в каникулярный период.

5.3. Предоставить в срок до 20.05.2024 года предварительную информацию
об организации летней занятости обучающихся, состоящих на различных видах
учета.

6. Педагогу – психологу Берг Е.А. организовать работу волонтерского
отряда «Юность» согласно графику (Приложение 3).

7. Специалисту по кадрам Финансовой А.В. организовать работу по
трудоустройству обучающихся в период летних каникул. Уделять особое
внимание трудоустройству обучающихся из числа состоящих на различных
видах учета.

8. Педагогу-библиотекарю Ковалевой Т.И.:
8.1. Организовать работу библиотеки согласно    графику (Приложение 4).
8.2. Разработать план мероприятий на период летних каникул.
9. Учителям информатики Шевченко М.С., Пахомовой А.В. организовать

работу компьютерного класса согласно графику (Приложение 3).
10. Учителю физической культуры Матухнову Д.В.:
10.1. Организовать работу тематической площадки «Юнармеец» согласно

графику (Приложение 3).
10.2. Организовать работу дневной и вечерней спортивной площадки

согласно графику (Приложение 5).
11.  Возложить обязанности за сохранение жизни и здоровья обучающихся

во время проведения мероприятий на классных руководителей.
12. Классным руководителям 1-11-х классов:
12.1.  Предоставить планы воспитательной работы на летние каникулы до

20.05.2025 года по форме:
№ Класс Дата проведения

мероприятия/ название
мероприятия

Количество
участников
мероприятия

Ответственный

13.2 Провести с обучающимися беседы о правилах поведения в случае

возникновения чрезвычайных ситуаций.
13.3. Ознакомить обучающихся с маршрутами эвакуации в случае

возникновения чрезвычайной ситуации.
13.4.  Провести с обучающимися инструктажи по:

 соблюдению правил дорожного движения, особенно при использовании
СИМ и ТБ безопасности на дорогах во время летних каникул;

 правилам  безопасного поведения и ТБ на водоемах в период летних
каникул;

 профилактике летнего  травматизма;
 террористической безопасности и профилактике вербовки;
 правилам поведения в общественных местах;
 правилам поведения на водных объектах;
 правилам поведения на железнодорожных вокзалах и близ

железнодорожных путей;
 правилам пожарной безопасности;
 соблюдению закона Краснодарского края № 1539 в каникулярное время

(под подпись);
 о недопустимости курения, употребления алкоголя и ПАВ.

13.5. Принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и
беспризорности несовершеннолетних обучающихся, ежедневно проводить
мониторинг занятости обучающихся, состоящих на различных видах учета.

13.6. Провести 20.05.2025 г. и 21.05.2025 г. родительские собрания,
включив в повестку следующие вопросы:

 соблюдение несовершеннолетними правил дорожного движения, особенно
при использовании СИМ;
 соблюдение несовершеннолетними правил поведения в общественных
местах, в местах массового скопления людей и при нахождении дома, без
родителей во время каникул;
  соблюдение несовершеннолетними правил поведения и ТБ на водоемах в
летний период, недопустимость нахождения детей и купания без надзора
родителей;
  соблюдение несовершеннолетними правил поведения
несовершеннолетних на железнодорожных вокзалах, близ железнодорожных
путей и недопущении «селфи» на железнодорожных вагонах, мостах и путях;
 недопустимость нахождения несовершеннолетних на строительных
площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях;
  соблюдение несовершеннолетними правил электро-газо-пожарной
безопасности;
 соблюдение несовершеннолетними закона № 1539 КК. Ответственность
родителей (законных представителей);
 ответственность несовершеннолетних за незаконное потребления
наркотических средств и психотропных веществ:
 профилактика вербовки несовершеннолетних в сети.

13.7. Протокол родительского собрания сдать не позднее 30.05.2025 г.
13.8. Незамедлительно информировать администрацию МАОУ СОШ № 47

обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровья детей, в период
летних  каникул.
       14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
директора МАОУ СОШ № 47                                                                Е.Н.Глазкова

  УТВЕРЖДАЮ
Исполняющий обязанности
директора МАОУ СОШ № 47

                                                                                    __________  Е.Н.Глазкова

План работы МАОУ СОШ № 47
в период летних каникул 2024 - 2025 учебного года

№
п/п

дата время

мероприятие ответственный

ИЮНЬ

1.  28.05-
17.06

08:30-15:00 Лагерь дневного пребывания
«Салют»

Ткаченко А.Р.

2.  26.05-
30.06

08:00-10:00 Работа на пришкольном участке Рябухина С.В.

3.  02.06-
30.06

среда
09.00 – 11.00

Тематическая площадка
«Юнармеец»

Матухнов Д.В.

4.  02.06-
30.06

понедельник,
четверг

09.00 – 11.00

Тематическая площадка
 «Знатоки ПДД»

Братухина А.С.

5.  02.06-
30.06

понедельник,
вторник,

среда,
пятница

09.00 – 10.30

Секции ОФП  Лезнова И.А.

6.  02.06-
30.06

понедельник,
среда

10.00-13.00

Компьютерный класс
«Инфознайка»

Шевченко М.С.
Пахомова А.В.

7.  02.06-
30.06

понедельник,
пятница

9.00- 12.00

Дневная спортивная площадка

Матухнов Д.В.

8.  02.06-
30.06

вторник,
четверг

18.00-21.00

Вечерняя спортивная площадка Матухнов Д.В.

9.  02.06-
30.06

понедельник,
среда,

пятница
18.30-21.00

Секция «Тхеквандо» Третьяков А.В.

10.  17.06-
30.06

08:00-12:00 Работа отряда «Тимуровец»,
в рамках трудоустройства
несовершеннолетних

Финансова А.В.,
Акопджонян Ю.Б.

11.  02.06-
30.06

вторник,
пятница

09:00-10:00

Работа волонтерского отряда
«Юность»

Берг Е.А.

12.  26.05-
27.05

 Туристический поход «Росток» Лезнова И.А.

13.  16.06-
20.06

 Туристический поход
«Затерянный мир»

Матухнов Д.В.

14.  05.06. 09:00-10:00 Викторина  Ковалева Т.И.

«Сказки Пушкина»

15.  19.06. 09:00-10:00 Библиотечный час
«Россия, Русь, тобой горжусь
я…»

Ковалева Т.И.

16.  26.06. 09:00-10:00 Видеопутешествие
«Удивительное рядом»
(достопримечательности
Краснодарского края)

Ковалева Т.И.

ИЮЛЬ

17.  01.07-
31.07

08:00-10:00 Работа на пришкольном участке Рябухина С.В.

18.  01.07-
31.07

среда
09.00 – 11.00

Тематическая площадка
 «Юнармеец»

Матухнов Д.В.

19.  01.07-
31.07

вторник
10.00 – 11.00

Тематическая площадка
  «Занимательная математика»

Рябухина С.В.

20.  02.06-
30.06

понедельник,
пятница

9.00- 12.00

Дневная спортивная площадка

Матухнов Д.В.

21.  02.06-
30.06

вторник,
четверг

18.00-21.00

Вечерняя спортивная площадка Матухнов Д.В.

22.  02.06-
30.06

понедельник,
среда,

пятница
18.30-21.00

Секция «Тхеквандо» Третьяков А.В.

23.  14.07-
25.07

08:00-12:00 Работа отряда «Тимуровец»,
в рамках трудоустройства
несовершеннолетних

Финансова А.В.,
Акопджонян Ю.Б.

24.  02.06-
30.06

08:00-10:00 Работа ремонтных бригад Акопджонян Ю.Б.

АВГУСТ

25.  01.08-
29.08

08:00-10:00 Работа на пришкольном участке  Лезнова И.А.
 Мухина Е.В.

26.  01.08-
15.08

среда
09.00 – 11.00

Тематическая площадка
 «Юнармеец»

Матухнов Д.В.

27.  01.08-
15.08

вторник
10.00 – 11.00

Тематическая площадка
  «Лицедеи»

Мухина С.В.

28.  01.08-
15.08

понедельник,
пятница

9.00- 12.00

Дневная спортивная площадка

Матухнов Д.В.

29.  01.08-
15.08

вторник,
четверг

18.00-21.00

Вечерняя спортивная площадка Матухнов Д.В.

30.  01.08-
29.08

понедельник,
среда,

пятница
18.30-21.00

Секция «Тхеквандо» Третьяков А.В.

31.  01.08-
29.08

08:00-10:00 Работа ремонтных бригад Акопджонян Ю.Б.

32.  21.08. 09:00-10:00 Интерактивная викторина
«Русские пословицы и
поговорки»

Ковалева Т.И.

33.  28.08. 09:00-10:00 Игротека «Интересно,
познавательно, весело»

Ковалева Т.И.

Приложение 2
к приказу № 127/1-д от 05.05.2025 г.

График работы педагога-психолога
в период летних каникул 2024 - 2025 учебного года

График работы социального педагога
в период летних каникул 2024 - 2025 учебного года

Исполняющий обязанности
директора МАОУ СОШ № 47                                                                Е.Н.Глазкова

Месяц  День недели Часы работы Вид работы
июнь,
август

понедельник 09:00 -10:00
13:00 -15:00

Консультирование обучающихся

среда 09:00 -15:00  Работа с документами

пятница 09:00-12:00 Консультирование педагогов и
родителей

Месяц  День недели Часы работы Вид работы
июнь

понедельник 09:00 -14:00 Консультирование обучающихся

вторник 09:00-12:00 Консультирование педагогов и
родителей

четверг 09:00 -15:00 Работа с документами

Приложение 3
к приказу № 127/1-д от 05.05.2025 г.

График работы тематической площадки «Знатоки ПДД»

в период летних каникул 2024 - 2025 учебного года

График работы тематической площадки «Юнармеец»
в период летних каникул 2024 - 2025 учебного года

График работы тематической площадки «Занимательная математика»
в период летних каникул 2024 - 2025 учебного года

График работы тематической площадки «Лицедеи»
в период летних каникул 2024 - 2025 учебного года

График работы волонтерского отряда «Юность»
в период летних каникул 2024 - 2025 учебного года

График работы компьютерного класса «Инфознайка»
в период летних каникул 2024 - 2025 учебного года

Исполняющий обязанности
директора МАОУ СОШ № 47                                                                Е.Н.Глазкова

Месяц  День недели Часы работы Ответственный
июнь понедельник

четверг
09:00 -10:00

Братухина А.С.

Месяц  День недели Часы работы Ответственный
июнь-
август

среда

09:00 -11:00

Матухнов Д.В.

Месяц  День недели Часы работы Ответственный
июль вторник

10:00 -11:00

Рябухина С.В.

Месяц  День недели Часы работы Ответственный
август четверг

10:00 -11:00

Мухина С.В.

Месяц  День недели Часы работы Ответственный
август вторник,

пятница

09:00 -10:00

Берг Е.А.

Месяц  День недели Часы работы Ответственный
июнь

понедельник,

среда
10:00-12:00

Пахомова А.В.
Шевченко М.С.

Приложение 4
к приказу № 127/1-д от 05.05.2025 г.

.

График работы библиотеки
в период летних каникул 2024 - 2025 учебного года

Исполняющий обязанности
директора МАОУ СОШ № 47                                                                Е.Н.Глазкова

Месяц  День недели/
Часы работы

Мероприятия  Ответственный

июнь,
август

понедельник,
вторник,

среда,
пятница

09:00-16:00

Работа с читателями Ковалева Т.И.

четверг
10:00-11:00

Тематическое
мероприятие

четверг
10:00-16:00

Работа с книжным
фондом

Приложение 5
к приказу № 127/1-д от 05.05.2025 г.

График работы дневной спортивной площадки «Быстрее, выше, сильнее»

в период летних каникул 2024 - 2025 учебного года

График работы вечерней спортивной площадки «Быстрее, выше, сильнее»
в период летних каникул 2024 - 2025 учебного года

Исполняющий обязанности
директора МАОУ СОШ № 47                                                                Е.Н.Глазкова

Месяц  День недели Часы работы Ответственный
Июнь-
август

понедельник,
пятница

09:00 -12:00

Матухнов Д.В.

Месяц  День недели Часы работы Ответственный
Июнь-
август

вторник,
четверг

18:00 -20:00

Матухнов Д.В.

		2025-06-01T12:21:42+0300
	Глазкова Елена Николаевна